

花き 貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	令和元年度		平成30年度		対前年度 指数(A/B)	
	(A)	構成比	(B)	構成比		
流動資産	現金・預金	5,823,027	31.86	5,947,172	29.70	97.91
	売掛金	4,372,412	23.93	5,928,446	29.61	73.75
	受取手形	0	0.00	0	0.00	—
	有価証券	0	0.00	0	0.00	—
	荷主前渡金 (当座資産計)	1,724	0.01	0	0.00	—
	10,197,163	55.80	11,875,618	59.31	85.87	
	商品	0	0.00	0	0.00	—
	短期貸付金	234,681	1.28	225,980	1.13	103.85
	その他	192,562	1.05	132,458	0.66	145.38
	貸倒引当金	▲ 70,275	▲ 0.38	▲ 62,280	▲ 0.31	—
流動資産計	10,554,131	57.75	12,171,776	60.79	86.71	
固定資産	建物・設備等	7,201,305	39.41	7,095,355	35.43	101.49
	減価償却累計額	▲ 5,653,407	▲ 30.94	▲ 5,492,706	▲ 27.43	—
	土地	87,752	0.48	87,753	0.44	100.00
	建設仮勘定 (有形固定資産計)	62,757	0.34	2,808	0.01	2,234.94
	1,698,407	9.29	1,693,210	8.46	100.31	
	(無形固定資産計)	213,471	1.17	203,540	1.02	104.88
	投資有価証券	506,019	2.77	445,010	2.22	113.71
	子会社株式	603,735	3.30	603,736	3.02	100.00
	出資金	6,570	0.04	6,570	0.03	100.00
	長期貸付金	3,205,759	17.54	3,437,960	17.17	93.25
	開設者預託保証金	40,500	0.22	40,500	0.20	100.00
	長期前払費用	18,850	0.10	38,711	0.19	48.69
	その他	1,714,698	9.38	1,598,038	7.98	107.30
	貸倒引当金 (投資その他の資産計)	▲ 287,320	▲ 1.57	▲ 214,871	▲ 1.07	—
5,808,811	31.79	5,955,654	29.74	97.53		
固定資産計	7,720,689	42.25	7,852,404	39.21	98.32	
繰延資産	0	0.00	0	0.00	—	
資産合計	18,274,820	100.00	20,024,180	100.00	91.26	
流動負債	受託販売未払金	3,970,180	21.72	5,324,949	26.59	74.56
	買掛金	294,413	1.61	304,268	1.52	96.76
	支払手形	0	0.00	0	0.00	—
	短期借入金	632,400	3.46	639,522	3.19	98.89
	未払税金	168,834	0.92	123,200	0.62	137.04
	賞与引当金	87,794	0.48	89,080	0.44	98.56
	その他	600,238	3.28	708,546	3.54	84.71
	流動負債計	5,753,859	31.49	7,189,565	35.90	80.03
固定負債	長期借入金	1,707,437	9.34	2,001,574	10.00	85.30
	退職給付引当金	602,950	3.30	560,004	2.80	107.67
	その他	1,472,397	8.06	1,517,312	7.58	97.04
	固定負債計	3,782,784	20.70	4,078,890	20.37	92.74
負債合計	9,536,643	52.18	11,268,455	56.27	84.63	
純資産	資本金	1,493,420	8.17	1,493,420	7.46	100.00
	資本剰余金	791,172	4.33	802,867	4.01	98.54
	利益剰余金	6,868,204	37.58	6,915,751	34.54	99.31
	(うち当期純利益)	39,154	0.21	19,810	0.10	197.65
	自己株式	▲ 414,619	▲ 2.27	▲ 456,313	▲ 2.28	—
	その他株主資本	0	0.00	0	0.00	—
	評価・換算差額等	0	0.00	0	0.00	—
	新株予約権	0	0.00	0	0.00	—
純資産計	8,738,177	47.82	8,755,725	43.73	99.80	
負債・純資産合計	18,274,820	100.00	20,024,180	100.00	91.26	

花き 損益計算書

(単位:千円、%)

項目		令和元年度(A)	平成30年度(B)	対前年度 指数(A/B)		
売 上	実数					
	受託販売金額	69,135,025	72,561,645	95.28		
	買付販売金額	4,782,059	5,325,285	89.80		
	卸売業務売上高	73,917,084	77,886,930	94.90		
	兼業業務売上高	2,692,575	2,869,616	93.83		
	売上高合計	76,609,659	80,756,546	94.86		
高 成 比	構成比					
	受託販売	90.24 %	89.85 %			
	買付販売	6.24 %	6.59 %			
	卸売業務 兼業業務	96.49 % 3.51 %	96.45 % 3.55 %			
卸売業務 構成比率	受託販売	93.53 %	93.16 %			
	買付販売	6.47 %	6.84 %			
売 上 損 益	受託販売手数料 " 率 買付販売損益 " 率 兼業業務損益 " 率 売上総利益 " 率		売上対比		売上対比	
		6,656,495	8.69	6,990,024	8.66	95.23
		9.63%		9.63%		
		280,144	0.37	312,626	0.39	89.61
		5.86%		5.87%		
		551,029	0.72	545,990	0.68	100.92
20.46%		19.03%				
7,487,668	9.77	7,848,640	9.72	95.40		
9.77%		9.72%				
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	販管費計	7,543,832	9.85	7,759,544	9.61	97.22
	売上高割使用料	187,650	0.24	198,062	0.25	94.74
	面積割使用料	413,399	0.54	414,398	0.51	99.76
	出荷奨励金	61,072	0.08	62,445	0.08	97.80
	完納奨励金	589	0.00	665	0.00	88.57
	役員報酬	445,560	0.58	467,072	0.58	95.39
	従業員給料手当	2,978,988	3.89	3,007,923	3.72	99.04
	福利厚生費	560,718	0.73	571,776	0.71	98.07
	退職給与金	93,973	0.12	98,655	0.12	95.25
	退職給付引当金繰入	2,746	0.00	3,939	0.00	69.71
	役員賞与	0	0.00	0	0.00	—
	その他人件費 (人件費等)	460,199 4,542,184	0.60 5.93	499,413 4,648,778	0.62 5.76	92.15 97.71
	受託品事故損	29,880	0.04	30,115	0.04	99.22
	交際費	24,545	0.03	27,695	0.03	88.63
	公租公課	75,790	0.10	73,646	0.09	102.91
その他	2,208,723	2.88	2,303,740	2.85	95.88	
営業利益		▲ 56,164	▲ 0.07	89,096	0.11	—
営業外 収 益	受取利息及び配当金	60,641	0.08	59,980	0.07	101.10
	その他	146,277	0.19	76,107	0.09	192.20
	営業外収益計	206,918	0.27	136,087	0.17	152.05
営業外 費 用	支払利息及び割引料	15,886	0.02	16,607	0.02	95.66
	その他	15,392	0.02	6,579	0.01	233.96
	営業外費用計	31,278	0.04	23,186	0.03	134.90
経常利益	119,476	0.16	201,997	0.25	59.15	
特別利益	29,961	0.04	30,398	0.04	98.56	
特別損失	74,734	0.10	163,964	0.20	45.58	
税引前当期利益	74,703	0.10	68,431	0.08	109.17	
法人税等	77,903	0.10	64,921	0.08	120.00	
法人税等調整額	▲ 42,354	▲ 0.06	▲ 16,300	▲ 0.02	—	
当期純利益	39,154	0.05	19,810	0.02	197.65	